¹*Agenda Eccelsiae Argentinensis . . . Coloniae, 1590, pp. 251-255.*

ALTARI SICUT FIT IN MISSA, DEINDE CANTENTUR MATUTINAE. LECTA AUTEM TERTIA LECTIONE, DUO ELIGUNTUR QUI VADANT AD SEPULCHRUM, INDUTI CAPPIS ALBIS VEL SUPERPELLICIIS, ET SEDEANT UNUS AD CAPUT, ALTER AD PEDES, EXPECTANTES. VISITATORES EIUSDEM SEPULCHRI. FINITO AUTEM TERTIO RESPONSORIO, TRES SACERDOTES, QUIBUS HOC CANTOR INIUNXERIT CAPPIS IN (p. 253) DUTI, SINGULI THURIBULUM CUM INCENSO PLURIMO PORTANTES, AD SEPULCHRUM PROCEDANT. QUOS CAELICOLAE DUO SCILICET STANTES IN SEPULCHRO INTERROGANT. VERS.

Quem queritis in sepulchro, o Christicole?

RESPONDENT CHRISTICOLAE, TRES SCILICET SACERDOTES:

Iesum Nazarenum crucifixum, o Caelicolae.

ITEM CAELICOLAE. VERS.

Non est hic, surrexit sicut praedixerat: ite, nunciate, quia surrexit de sepulchro.

DEINDE CAELICOLAE LEVANTES VELAMEN SEPULCHRO SUPERPOSITUM, DANT EIS SUDARIUM CANTANDO HANC *antiphonam*:

Venite et videte locum ubi positus erat Dominus, alleluia, alleluia.

ACCEPTO SUDARIO REDEANT IN CHORUM. ET TRES IN CHORO CANTENT VOCE SONORA HANC ANTIPHONAM:

Dicant nunc Iudei quomodo milites custodientes sepulchrum perdiderunt regem ad lapidis positio (p. 254) nem: quare non servant petram iustitiae: aut sepultum reddant, aut resurgentem adorent, nobiscum dicentes alleluia, alleluia.

VENIENTIBUS AUTEM SUPER CHORUM, VULTIBUS VERSIS AD CLERUM, ET STANTES IN SUPREMO GRADU ANTE MAIUS ALTARE, EXPANSO INTER SE SUDARIO CANENTES CHRISTICOLAE ANTIPHONAM:

Surrexit Dominus de sepulchro, qui pro nobis pependit in ligno, alleluia.

CHORUS CANTET *Antiphonam*:

Surrexit Christus, et illuxit populo suo, quem redemit sanguine suo, alleluia.

CHRISTICOLAE CANTENT *Antiphonam*:

Surrexit enim sicut dixit Dominus, et praecedet vos in Galilae (p. 255) am, alleluia: ibi eum videbitis, alleluia, alleluia, alleluia.

DEINDE CANTOR PROSEQUATUR:

Te Deum laudamus.

HAEC PRAESCRIPTA VISITATIO SEPULCHRI OBSERVETUR SECUNDUM CONSUETUDINEM CUIUSLIBET ECCLESIAE.¹

VIII

Codex Palat. lat. 448, in the Vatican Library,² contains both a *Depositio* and an *Elevatio*, but no *Visitatio*. The *Elevatio* contains not only the antiphon, *Cum rex gloriae*, but also the characteristic Harrowing of Hell antiphon, *Tollite portas*, which points toward the growth of this theme in connection with the *Elevatio*.

<DEPOSITIO CRUCIS>³

(fol. 51^r) *COMPLETA COMMUNIONE*⁴ STATIM DICANTUR VESPERE SUB SILENTIO SICUT HERE. POST VESPERAS SACERDOS CORPUS DOMINI IN MUNDISSIMA THECA DILIGENTER RECONDITUM PORTETUR AD LOCUM AD HOC PREPARATUM ET IN EO QUASI SEPULIENDO PONATUR CUM HOC RESPONSORIO: Ecce quomodo moritur iustus, et nemo percipit corde; uiri iusti tolluntur, et nemo considerat; a facie iniquitatis sublatus est iustus, et erit in pace (fol. 51^v) memoriam eius. *Versus*: In pace factus est locus eius, et in Syon habitatio eius. IN RECESSU CANTATUR HOC RESPONSORIUM: Sepulto domino, signatum est monumentum uolentes lapidem ad⁵ hostium monumenti, ponentes milites qui custodirent illud. *Versus*: Ne forte ueniant discipuli eius et furentur eum et dicant plebi, surrexit a mortuis. Ponentes.